ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Taió

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Taió - TAIÓPREV

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC
Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 29, de 30/04/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO AGENTE DE

CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO PARA AS

LICITAÇÕES REALIZADAS NA FORMA DA LEI

FEDERAL N. 14.133, DE 1º ABRIL DE 2021.

INDIANARA SEMAN, Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Taió, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 2º da Lei

Complementar nº 293, de 18 de maio de 2023, com fundamento na Lei Federal nº 14.133 de

01 de abril de 2021, e considerando requerimento protocolado no dia 25 de abril de 2025:

RESOLVE,

Art. 1º. Designar a servidora pública municipal Tayse Ariane Geremias, inscrita no CPF nº

094.717.429-00, ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretora Administrativa

Financeira, para exercer a função de Agente de Contratação/Pregoeira em todos os processos

de compras realizados na forma da Lei Federal nº 14.133 de 01 abril de 2021, passando a

receber a gratificação correspondente ao nível 65 da tabela de vencimento, conforme inciso

I do art. 2º da Lei Complementar nº 222/2019.

§1º Substituirá o Agente de Contratação, no caso de impedimento, suspeição e/ou ausência,

a Servidora Vânia Berri, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico

Administrativo Previdenciário.

§ 2º A gratificação a ser concedida à servidora designada como Pregoeira Substituta será de

10% (dez por cento) sobre o Nível 65 da Tabela de Vencimentos dos Servidores Públicos do

Município de Taió por processo de Pregão realizado, quando substituir o Agente de

Contratação/Pregoeiro, até o limite mensal do valor estabelecido no Nível 65.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor e produz seus efeitos a partir de 30 de abril de 2025,

revogadas as disposições na Portaria nº 08 de 02/02/2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Taió, 30 de abril de 2025.

INDIANARA SEMAN

Diretora Presidente

TAIÓPREV

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br